
Záznam z diskuze dne 21.9.2023, téma "Rozjezd projektu"

1. před startem

 Mám vstupovat do projektu, kde je sjednán nerealisticky nízký rozpočet?

Záleží na kultuře firmy

Sponzor musí vždy vědět kolik to bude stát

• Jak poznat velmi problémový projekt už při pohovoru?

Sponzor o tom nic neví, mlží

Není podpora

Nejsou informace

Neví se proč to vzniká

2. klíčoví podílníci
 Tipy a triky, jak udělat stakeholder analýzu co nejlépe - pořádně a přitom rychle a 

efektivně?

Využívat steerco

Používat doporučené nástroje

Řídit se pouze těmi, kteří jsou důležití

 Jak udržet na uzdě top management, který již v této fázi očekává odpovědi na otázky kdy to 
bude, za kolik to bude, jak to bude? Anebo ještě hůř, rovnou direktivně toto stanovuje?

Je to OK

Je to jejich právo a aspoň řeknou co je priorita

Je dobré to opřít o nějakou autoritu a doplnit kontext (jak jsme na to přišli)

 Co uděláte, když se na cíli projektu neshodnou všichni opravdu klíčoví stakeholders?

Pokud se nepodaří moderovat ke společnému názoru, tak odmítnout

 Jak si dobře ošetřit stakeholder management v případě že je PM ve firmě nový nebo je 
najatý na jednorázový projekt?

3. tým
 Jak u rozjezdu nastavit governance, a přitom členy týmu neznechutit?

Edukace

Aby chápali proč a co děláme

 Jaký tým pro rozjezd projektu alokovat - role, návaznost? Jak správně určím potřebu zdrojů 
(role v rámci týmu a odborníky, které na ně definuji)?

Rozpad potřeby

Uvědomit si skutečný zájem zákazníka

 Dodavatel dodává fixed price projekt. Obvyklá je zrcadlová struktura týmů (to zrcadlo 
nemusí být bráno doslova), kdy v čele obou týmů stojí PjM: dodavatele a PM klienta a nad 



nimi steerco. Osvědčily se i jiné governance projektu?

Stává se, že tam není nikdo

Horší je když ten protějšek nemá autoritu / schopnosti

4. přínosy
 Jakým způsobem převádíte těžko měřitelné přínosy projektu na měřitelné pro následné 

vyhodnocení? Typicky - zvýšení renomé firmy, konkurenceschopnost, zjednodušení čehokoliv,
spokojenost zákazníků a podobně. Obecně - jakým způsobem požadujete kvantifikované 
přínosy projektu?

 Musí se ohodnotit a kvantifikovat, třeba i odhadem

5. shrnutí
 Jaká jsou obvyklá/neobvyklá rizika při rozjezdu projektu? A jak je řešíte?

Německé odbory

Někdy se zapomíná na uživatele

 Na co se při rozjezdu projektu nejvíce zapomíná?


